

Nr sprawy: ZP.2320.2.2025

Szczecin, 18.03.2025 r.

Dotyczy: *postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na usługi pielęgnacji zieleni wraz z obsługą systemu nawadniania na tarasach i skarpie Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.*

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 1:

Czy Wykonawca musi posiadać doświadczenie w wykonywaniu usług objętych zamówieniem, a jeśli tak, to jakie i w jaki sposób Zamawiający będzie to weryfikował?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia wymagań w zakresie posiadania doświadczenia w wykonywaniu usług objętych zamówieniem

Pytanie 2:

Czy jest wymagany minimalny okres wcześniejszej działalności Wykonawcy związanej z pielęgnacją roślin?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia wymagań w zakresie doświadczenia w wykonywaniu usług objętych zamówieniem

Pytanie 3:

Czy i w jaki sposób będą sprawdzane zdolności techniczne i zawodowe Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia wymagań w zakresie spełniania warunków posiadania zdolności technicznej i zawodowej

Pytanie 4:

Czy Zamawiający będzie kontrolować jakość i ilość sprzętu używanego przez Wykonawcę przy wykonywaniu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie kontrolować jakości i ilości sprzętu używanego przez Wykonawcę.

Pytanie 5:

Czy jest wymagana minimalna liczba pracowników, których Wykonawca powinien zatrudnić do wykonania umowy i czy muszą oni posiadać udokumentowaną wiedzę i doświadczenie z zakresu pielęgnacji roślin i obsługi systemu nawadniania?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia takiej liczby pracowników, aby zapewnić prawidłową realizację zamówienia.

Pytanie 6:

Czy Wykonawca musi posiadać ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie 7:

Jak często i w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował prawidłowość wykonywania Umowy przez Wykonawcę? Czy Zamawiający wymaga sporządzania szczegółowych raportów z wykonanej pracy i zastosowanych środków ochrony roślin?

Odpowiedź:

Wykonawca ma obowiązek poinformować o wizycie z co najmniej trzydniowym wyprzedzeniem. Zamawiający w trakcie trwania każdej wizyty zastrzega sobie prawo do kontrolowania prawidłowej realizacji Umowy. Zgodnie z § 5 ust. 9 zał. nr 3 do SWZ Wykonawca zobowiązany jest do sporządzania raportów miesięcznych, w których zostanie udokumentowana wykonana praca i zastosowane środki ochrony roślin (w jakiej ilości i kiedy).

Pytanie 8:

Czy Zamawiający oczekuje konkretnej, minimalnej ilości wizyt pielęgnacyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia takiej liczby wizyt pielęgnacyjnych, aby zapewnić prawidłową realizację przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9:

Jakie są obowiązki Wykonawcy wynikające z gwarancji na rośliny?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obowiązki Wykonawcy są zawarte w załączniku nr 6 do SWZ.

Pytanie 10:

Czy osoba kontrolująca pracę Wykonawcy będzie posiadała uprawnienia i udokumentowaną wiedzę w zakresie pielęgnacji roślin oraz obsługi systemu nawadniania?

Odpowiedź:

Nadzór nad usługami ze strony Zamawiającego pełnić będzie wyznaczony pracownik działu Organizacyjno-Administracyjnego Zamku, który nie posiada udokumentowanej wiedzy i uprawnień.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający będzie wymagał udokumentowania, jakie konkretnie środki ochrony roślin zostały zastosowane przez Wykonawcę, w jakiej ilości i kiedy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga udokumentowania zastosowania środków ochrony roślin (w jakiej ilości i kiedy) w raportach miesięcznych.

Pytanie 12:

Czy usuwanie i wymiana roślin uszkodzonych lub obumarłych przez Wykonawcę będzie poprzedzone kontrolą gwarancyjną przez gwaranta? Kto będzie ponosił koszty zakupu nowych roślin?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 5 ust.5 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ Wykonawca ponosi koszty usuwania i wymiany roślin uszkodzonych lub obumarłych.

Pytanie 13:

Kto i w jaki sposób będzie stwierdzał, kto ponosi winę i odpowiedzialność za uszkodzenie/obumarcie roślin?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekazanie terenów zielonych nastąpi protokolarnie i w związku z tym modyfikuje zapisy zał. nr 3 do SWZ w ten sposób, że do § 5 umowy dodaje się ustęp 11 o następującej treści:

„W terminie 3 dni po podpisaniu umowy nastąpi protokolarne przekazanie terenów zielonych wraz z kontrolą stanu nasadzeń i dokumentacją zdjęciową. Z chwilą przejęcia terenów zielonych Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za przejęty teren”

Pytanie 14:

Czy Zamawiający zapewnia ochronę roślin przed aktami wandalizmu, a jeśli tak, to jaką?

Odpowiedź:

Tak, teren tarasów południowego i wschodniego oraz skarpa północna jest monitorowany.

Pytanie 15:

Czy Wykonawca musi posiadać doświadczenie w prawidłowym posługiwaniu się dokumentacją projektową/powykonawczą (załącznik nr 6.3 do OPZ)? Czy Zamawiający będzie to weryfikował?

Odpowiedź:

Wykonawca nie musi posiadać doświadczenia w prawidłowym posługiwaniu się dokumentacją projektową/powykonawczą.

Pytanie 16:

Skoro Zamawiający nie wymaga zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w jaki sposób będzie egzekwował jej prawidłowe wykonanie?

Odpowiedź:

Za nieprawidłowe wykonanie umowy Zamawiający przewidział kary umowne zgodnie z § 8 ust. 2 lit. b projektu umowy stanowiącego zał. nr 3 do SWZ.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający przewiduje przeszkolenie Wykonawcy z zakresu obsługi systemu nawadniania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje przeszkolenia Wykonawcy z zakresu obsługi systemu nawadniania.

Pytanie 18:

Jakie są kryteria i zakres kontroli Zamawiającego w zakresie prawidłowej pielęgnacji roślin i systemu nawadniania oraz czy z czynności kontrolnych będzie sporządzany protokół?

Odpowiedź:

Nadzór nad usługami ze strony Zamawiającego pełnić będzie wyznaczony pracownik działu Organizacyjno-Administracyjnego Zamku. Zamawiający w trakcie trwania każdej wizyty zastrzega sobie prawo do kontrolowania prawidłowej realizacji Umowy. Zgodnie z § 5 ust. 9 zał. nr 3 do SWZ Wykonawca zobowiązany jest do sporządzania raportów miesięcznych.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający przewiduje dokonywanie kontroli pracy Wykonawcy przez podmiot udzielający gwarancji na rośliny? Jeśli tak, to jak często i w jakim zakresie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje kontroli pracy Wykonawcy przez podmiot udzielający gwarancji na rośliny.

Pytanie 20:

W jaki sposób będą stwierdzane i dokumentowane uszkodzenia/obumarcia roślin oraz przyczyny takich zdarzeń? Czy osoby dokonujące takiej weryfikacji będą legitymowały się odpowiednią wiedzą i doświadczeniem w tym zakresie?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 5 ust.7 Wykonawca ponosi odpowiedzialność materialną za materiały (w tym również rośliny) powierzone mu przez Zamawiającego do realizacji przedmiotu umowy i w przypadku ich uszkodzenia, zniszczenia lub utracenia zobowiązany będzie do ich odkupienia lub naprawy własnym

staraniem i na własny koszt. Każdorazowo ustalenie przyczyny obumarcia roślin będzie wnikliwie analizowane.

Pytanie 21:

Jakimi dokumentami niezbędnymi do prawidłowego wykonania umowy dysponuje Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający poza dokumentami załączonymi do SWZ dysponuje dokumentacją powykonawczą dotyczącą nasadzonej zieleni. Dokumenty mogą zostać udostępnione Wykonawcy po zawarciu umowy.

Pytanie 22:

Jaka jest procedura stwierdzania nieprawidłowości wykonania umowy i jakie zdarzenia są rozumiane jako nieprawidłowe wykonanie umowy w rozumieniu § 8 ust. 2 lit. b umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający rozumie przez „niewykonania usługi” np. brak stawiennictwa mimo deklarowanej obecności w zgłoszonym wcześniej terminie oraz niewykonywanie czynności zawartych w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 23:

Jakie są konsekwencje niezgłoszenia przez Zamawiającego reklamacji, o której mowa w § 7 ust. 2 umowy? Czy Zamawiający traci prawo do reklamacji?

Odpowiedź:

Pytanie nie dotyczy § 7 ust. 2.

Pytanie 24:

Co należy rozumieć przez „niewykonanie usługi” w rozumieniu § 8 ust. 5 umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający rozumie przez „niewykonania usługi” np. brak stawiennictwa mimo deklarowanej obecności w zgłoszonym wcześniej terminie oraz niewykonywanie czynności zawartych w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 25:

Czy Wykonawca musi udzielić gwarancji jakości wykonanych prac?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym zobowiązany jest do udzielenia gwarancji jakości na wykonane przez siebie usługi.

**Z upoważnienia Dyrektora Zamku Książąt
Pomorskich w Szczecinie
Barbary Igielskiej
/ - /
Jędrzej Wijas**

Miejsce publikacji:

1. https://platformazakupowa.pl/pn/zamek_szczecin
2. aa